



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2016

FECHA: 07.06.2017

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO INICIAL	MODIFICAC. DE CRÉDITO	CRÉDITO DEFINITIVO	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES NETAS	PAGOS	PTE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
1	GASTOS DE PERSONAL	6.179.758.753,00	151.789.028,36	6.331.547.781,36	6.312.750.407,79	6.311.142.554,70	6.309.661.686,69	1.480.868,01	20.405.226,66
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.841.089.307,00	472.789.880,31	4.313.879.187,31	4.226.800.750,68	4.136.353.476,42	3.513.585.522,58	622.767.953,84	177.525.710,89
3	GASTOS FINANCIEROS	818.558.975,00	-10.241.196,92	808.317.778,08	760.418.765,65	759.534.258,22	759.449.641,82	84.616,40	48.783.519,86
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.245.757.111,00	653.913.750,27	5.899.670.861,27	5.763.251.371,13	5.517.106.846,80	5.289.856.732,34	227.250.114,46	382.564.014,47
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		16.085.164.146,00	1.268.251.462,02	17.353.415.608,02	17.063.221.295,25	16.724.137.136,14	15.872.553.583,43	851.583.552,71	629.278.471,88
5	FONDO DE CONTINGENCIA	71.907.392,00	-71.907.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA		71.907.392,00	-71.907.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	501.968.998,00	-56.804.301,65	445.164.696,35	379.109.001,59	348.764.226,38	254.439.790,59	94.324.435,79	96.400.469,97
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	159.605.260,00	229.843.005,08	389.448.265,08	347.219.320,63	321.406.647,90	137.103.224,98	184.303.422,92	68.041.617,18
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		661.574.258,00	173.038.703,43	834.612.961,43	726.328.322,22	670.170.874,28	391.543.015,57	278.627.858,71	164.442.087,15
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		16.818.645.796,00	1.369.382.773,45	18.188.028.569,45	17.789.549.617,47	17.394.308.010,42	16.264.096.599,00	1.130.211.411,42	793.720.559,03
8	ACTIVOS FINANCIEROS	1.480.949.293,00	-294.301.937,66	1.186.647.355,34	781.227.700,41	780.661.305,31	654.289.573,96	126.371.731,35	405.986.050,03
9	PASIVOS FINANCIEROS	1.840.014.216,00	-11.858.803,08	1.828.155.412,92	1.827.929.216,58	1.827.929.216,58	1.827.929.216,58	0,00	226.196,34
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		3.320.963.509,00	-306.160.740,74	3.014.802.768,26	2.609.156.916,99	2.608.590.521,89	2.482.218.790,54	126.371.731,35	406.212.246,37
TOTAL		20.139.609.305,00	1.063.222.032,71	21.202.831.337,71	20.398.706.534,46	20.002.898.532,31	18.746.315.389,54	1.256.583.142,77	1.199.932.805,40